
Plnění rozpočtu městské části Praha 20 za rok 2022 

 

 
Dne 20. prosince 2021 schválilo Zastupitelstvo městské části Praha 20 svým usnesením 

č.  ZMC/24/3/0301/21 rozpočet městské části Praha 20 na rok 2022. 

 

Rozpočet městské části Praha 20 na rok 2022 byl navržen s objemem příjmů 162 114,4 tis. Kč 

a výdajů ve výši 228 205,0 tis. Kč, tj. schodkem ve výši 66 090,6 tis. Kč.  Běžné výdaje činily 

175 412,0 tis. Kč a kapitálové (investiční) 52 793,0 tis. Kč. Navržený schodek byl kryt prostředky na 

rozpočtových účtech.  

K 31. prosinci  2022   vykázala městská část Praha 20 příjmy (před konsolidací) ve výši 

485 829 005,62   Kč,    tj.   292,20 %   schváleného   rozpočtu   a   188,19 %  rozpočtu po změnách a výdaje 

(před konsolidací) ve výši 456 172 632,98 Kč, tj. 196,33 % schváleného a 125,96 % rozpočtu po změnách 

na rok 2022. Bylo tedy dosaženo převahy příjmů nad výdaji – přebytku ve výši 29 656 372,64 Kč.    

   

U daňových příjmů jako celku byl plněn rozpočet mírně nadlimitně 111,99 % SR. Správní poplatky, 

poplatky z pobytu i poplatky za psy byly plněny nadlimitně. Stejně jako daň z nemovitostí, která ve 

sledovaném období byla  41 145,61 tis. Kč, což představuje 108,28% SROV. 

 

U nedaňových příjmů jako celek byl rozpočet překročen - plnění 227,15 %  SR resp. 107,76%  RU.  

U kapitálových příjmů ve sledovaném období nebyly vykázány žádné obraty. 

U přijatých dotací je plnění rozpočtu 355,81 % SR, resp. 206,53 % RU. Jedná se 

o převody mezi vl. HMP a MČ, převody z vlastních fondů a z dalších rozpočtových účtů. 

V běžných výdajích bylo celkově dosaženo 108.66 % SR resp. 83,74 % podílu výdajů rozpočtu po 

změnách. Nejvýraznější nedočerpání rozpočtu je vykázáno u kapitoly 01 -Rozvoj obce 3,29% SR resp. 

13,41% RZ.  Lhotecká 559/7 

 

U kapitálových výdajů bylo celkem čerpáno 44 586 930,31 Kč, tj. 84,46 % SR resp. 34,34 % RU). 

Nejvyšší plnění bylo vykázáno u kapitol: 07 – Bezpečnost (104,55 % SR, resp. 99,97 % RU), 

08 – Hospodářství (289,70 % SR, resp. 91,46 % RU) a 09 – Vnitřní správa (115,49 % SR resp. 90,38% 

RU).  Do čerpání se výrazně promítá vysoká míra inflace a dlouhé dodací lhůty, které jsou ovlivněny 

nedostatkem materiálu na trhu. 

Zpracovala:  Z. Hubínková 

V Praze dne 23. 1. 2023 




























































